
Zima w schronisku: Zwierzęta są pod dobrą
opieką

Zima w schronisku to czas pełnej mobilizacji. Aby upewnić się, że zwierzęta mają zapewnione
odpowiednie warunki, placówkę regularnie odwiedzają kontrolerzy z Urzędu Miasta oraz Powiatowy
Lekarz Weterynarii. Ostatnie wizytacje potwierdziły, że schronisko jest wzorowo przygotowane do
sezonu niskich temperatur.

Priorytetem dla opiekunów jest ochrona zwierząt przed wychłodzeniem. Podczas ostatniej,
niezapowiedzianej kontroli (przeprowadzonej wczesnym rankiem o godz. 7:40), inspektorzy
szczegółowo sprawdzili wszystkie obiekty, w tym w szczególności boksy bytowe.

Co wykazała kontrola?
Każdy boks wyposażony jest w ocieploną budę, która dodatkowo jest obficie wyłożona słomą. W
schroniskowym garażu zabezpieczono duży zapas słomy, która jest codziennie uzupełniana i
wymieniana. Zwierzęta, które gorzej znoszą mrozy, w tym wszystkie koty oraz psy wymagające
szczególnej troski, przebywają w stale ogrzewanych budynkach (m.in. w kociarni w budynku
administracyjnym).

- W trakcie kontroli pracownicy właśnie rozwozili świeżą wodę, dbając o to, by miski były pełne i
niezamarznięte. Magazyny są w pełni zatowarowane zarówno w karmę suchą, jak i
mokrą. Wszystkie zwierzęta są w dobrej formie, reagują na kontakt z ludźmi i nie wykazują żadnych
oznak choroby czy wychłodzenia - informują urzędnicy. 

Przygotowania do zimy przy ul. Małopolskiej zaczęły się już w listopadzie. Nadzór nad placówką
odbywa się wielotorowo. Co miesiąc raportowana jest liczba adopcji i wykonanych szczepień, a co
kwartał przedstawiana jest pełna dokumentacja finansowa. Dzięki środkom z budżetu miasta oraz
wsparciu z 1,5% podatku, obiekt jest na bieżąco doposażany w niezbędny sprzęt. Oprócz kontroli
urzędowych, nad dobrostanem i zdrowiem czworonogów czuwa Powiatowy Inspektorat
Weterynarii. 

Kierownictwo schroniska podkreśla, że wysokie standardy opieki to codzienność, a nie tylko reakcja
na wizytę urzędników. Mieszkańcy Piotrkowa mogą sami zweryfikować stan placówki, uczestnicząc
w akcji spacerowej „Łapa w łapę z bezdomniakiem”.
To cykliczne wydarzenie, podczas którego każdy może podarować chwilę uwagi psu i przy okazji
zobaczyć, w jakich warunkach żyją podopieczni schroniska.

Dzięki wspólnej pracy opiekunów, wsparciu miasta oraz zaangażowaniu mieszkańców, piotrkowskie
czworonogi mogą czekać na wiosnę w bezpiecznych i godnych warunkach.
 


